p scriptis. hīc ſequitur Græcum cuius interpretatio incipit, patrię  
meę dulcissi. & finitur ibi, quæſitum &c. Et no. cuilibet ſuam patrię  
dulcissimam. ſic s. de offi. prefec. vrb. l. j. pen. Accursius.

q Non videri reliqua. No. quod testator dixit, prædia mea dari volo.  
nō autem addidit vniuerſitatis ſignū ſcilicet omnia, ſecūdū R. ſed  
certè imō addidit, vt in translatione Græci hīc facta. & facit. s. e. l.  
ſuos. & j. de sup. lega. l. legata. ſ. fina. & j. de auro & argen. l. Quintus.  
ſ. argento. & ſ. eo. l. Julianus, in princ.

r Ceffante. & forte desperante de liberatione.

s Redacta, quæ ſcilicet conſenſu debitoris præſumpto tum ex  
penuria debitoris, tum propter cumulum vſuratum quæ omnem  
debitoris

Patria eft  
vniueſe  
dulcissima.

debitoris spem abstulerunt, secundum R. vel dic quod hoc, scilicet ut in patrimonio redigatur creditoris, ferè fit, id est, vix fit debito-re cessante. nam tunc postulabat creditor à principe possidere iure dominij. vt. C. de iure dot. impe. l. fina. & supra de pigne. actio. l. ele-ganter. in princip. & facit ad hoc quod hīc dicit infra de iure fisci. sed si accepto. **ADDI-**

**TIO** Per istam glossam potest determinari quæ stio quam formant do-ctores, an si est prohibita alienatio, sit prohibita pignoris obligatio? Distinguere: Aut sunt pi-gnora obligata pro rā-ta pecunia quod non est spes luitionis, & vi-detur prohibita obli-gatio: aliás non ita de-bet intelligi. l. quorum. supra de pign. & facit. l. legata. in fine. infra de sup. leg. sed in feudis est expressum quod nullo modo licet obligare: vt cap. imperiale. §. fina. de prohi. feu. aliena. in vni. feudo. secundū Bar-to. hīc.

**a.** Data. facit infra de fun. instruc. l. prædia. §. affini. & §. eod. l. quæsi-tum. §. peto. & §. prædia & supra eod. l. prædiis. §. j. Accursius.

**H**is verbis. **CASVS.** Ego Bononiensis vxori meæ legauit his verbis. Lego vxori meæ lateralia mea quæ sunt mea viatoria, id est va-sa quædam quæ porta-bam ad latus meum cū ad aliquem locū profi-ciebar: & quicquid in his viatoriis conditum fuerit. Item lego ei ea quæ continebūtur mē-branulis manu mea scri-psis, si non erunt ex-acta cū moriar, licet in rationes meas modò translata sint, & licet cautions ad actorem

sive castaldum meum transtulerim. Facto testamento cū essem profecturus ad urbem Romam, condidi in dictis lateralibus chirographa debitorum meorum, & c. libras Bononiens. & steti Romæ per biennium: & ibi stando exegi dicta nomina condita in lateralibus quæ mecum portauit: & pecuniam exactam, & illa cētum quæ portauit in lateralibus, expendi. postea reuersus fui Bononiam, & emi prædia: & chirographa emptionis quæ scripsi in membranulis manu mea, condidi in dictis lateralibus, & etiam alia centum, & postea decessi. modò queritur, utrum chirographa & pecunia quæ inuenitur in lateralibus tēpore mortis meæ, debeantur vxori meæ? Et dicitur quod non. De dictis autem nominibus quæ exegi Romæ, & de dicta pecunia quam ibi expendi, non est dubium quod non debentur vxori, quamvis portauerit Romæ in lateralibus: quia ego dixi in legādo, nec ea sint exacta cū moriar, &c. quamvis hoc non dicatur in responsione quæ fit hīc. Sed quid si in dictis lateralibus consideram tempore testamenti mei chirographa emptionum prædiorum quæ emeram? Certè illa chirographa & prædia bene continentur in legato vxoris meæ prædicto, si ea mē-te chirographa prædicta habuit in dictis lateralibus, vt dictis late-ralibus vxori meæ datis proprietas prædiorum præstaretur eidem. quamvis videretur aliquibus contrarium ex eo quod in verbis legati dicunt non esse verba apta ad chirographa emptionum prædiorum, sed ad chirographa debitorum. sunt enim hæc verba ibi, vt dictū est, nec ea sint exacta cū moriar, &c. sed certè imò sunt verba apta ad chirographa emptionum, illa scilicet, & quicquid in his conditum fuerit, &c. **[PATERFAMILIAS.]** Ego emeram à quibusdam qui vocabantur sigillarij, eo quod faciebant sigilla &